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Sammanfattning
Tyréns Sverige AB har på uppdrag av Göte Bergastig via Benny Karlsson Gräv &
Transport AB utfört en kompletterande geoteknisk och hydrogeologisk
undersökning i samband med upprättande av ny detaljplan för fritidshusbebyggelse
på fastigheterna Klippen 1:4, 1:5 och 1:32, Storumans kommun.

Det aktuella området har besiktats okulärt av geotekniker Lena Mörén tillsammans
med Erika Örnfjäll den 18 juni 2022. Efter utförd fältbesiktning har en
kompletterande provgropsundersökning utförts av Erika Örnfjäll samt nedsättning
av rör för uppföljning av grundvattennivåer.

Området utgörs av morän och berg i dagen i delarna närmast väg E12 i nordost.
Längre mot väster och sydväst (och älven) utgörs jorden av omväxlande av grova
(sand och grus) till fina (finsilt) sediment på morän. Ställvis finns även gamla
rasmassor (morän) på sedimenten. Berg i dagen finns ställvis i bäckbotten i
ravinen i söder, samt direkt väster om befintlig bebyggelse i östra delen av
området. I det låglänta området närmast älven (i sydväst) utgörs jorden av ca 2
meter torv på finsilt eller lera.

I det undersökta området finns inga synliga tecken på ras eller skred från modern
tid. Dock finns en del spår av mindre ras kring skärningsslänten för grusvägen i
norr, där schakt skett i släntfot. I de branta slänterna ner mot bäckravinen i söder
visar vegetationen tecken på viss rörelse då många träd är böjda och lutar.
Slänterna i dessa områden står i sin ungefärliga rasvinkel vilket gör att slänterna är
relativt stabila utifrån rådande förhållanden men är känsliga för förändringar. Därför
är det viktigt att inget ytterligare vatten tillförs slänterna. Dagvatten får inte
okontrollerat ledas ut över slänterna då det kan orsaka omfattande erosion med
eventuella ras som följd. Annan ökad tillförsel av vatten till de släntnära områdena
kan också påverka stabiliteten. Exempelvis måste lägen på eventuella
infiltrationsanläggningar för avlopp anpassas så att dessa inte påverkar
vattentrycket i de släntnära områdena. För planerade hus längst i söder (mot
ravinen) behöver ett skyddsavstånd hållas till befintligt släntkrön på minst 4-5
meter och i norra delen 18 meter från släntkrön till följd av risken för ras.

I september 2022, gick en större slamström längs bäcken i söder
(Storängesbäcken). Massor avsattes då längs hela sträckan som löper parallellt
med planerat planområde. Ingen synlig erosion kunde dock observeras i slänterna
längs bäcken nedströms väg E12. I den mindre bäck som löper i norra delen av
området finns inga synliga tecken på materialtransport och denna bäck berördes
inte nämnvärt vid tillfället för de stora nederbördsmängderna i september 2022.
Risken för slamströmmar eller störtfloder in över området där tomter planeras
bedöms som liten. Detta till följd av att vattendragen som går från bergssidan ner
till älven genom aktuellt planområde löper i relativt djupt nederoderade raviner.
Höjdskillnaden mellan planerade fastigheter och bäckarna är mellan 7-12 meter.
Väg E12 och de trummor som leder vattnet igenom utgör också ett skydd mot
eventuella slamströmmar och störtfloder uppifrån. Risken för att fler slamströmmar
sker i befintlig bäckravin (Storängesbäcken) är relativt stor men att omfattningen
skulle vara i den storleksordning så att planerade tomter påverkas bedöms som
mycket liten. Den lilla bäcken som löper genom området i norr har ett begränsat
avrinningsområde och därmed bedöms risken för slamströmmar eller störtfloder
som liten i denna. Det är dock viktigt att vattnet som går i denna bäck och
avvattnar en liten del av fjället fortsatt får ha en ”fri väg” ner till älven. Detta måste
beaktas i eventuell fortsatt exploatering kring denna bäck.
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1  Objekt och bakgrund
Tyréns Sverige AB har på uppdrag av Göte Bergastig via Benny Karlsson
Gräv & Transport AB utfört en kompletterande geoteknisk och
hydrogeologisk undersökning i samband med upprättande av ny detaljplan
för fritidshusbebyggelse på fastigheterna Klippen 1:4, 1:5 och 1:32,
Storumans kommun.

Uppdragsanvarig och ansvarig geotekniker för Tyréns Sverige AB är Lena
Mörén.

Erika Örnfjäll har tidigare utfört en översiktlig geoteknisk undersökning för
området. Kommunen har efterfrågat förtydliganden och kompletterade
utredning avseende ras och skred och föreliggande rapport avser att utgöra
efterfrågad komplettering.

2  Ändamål
Utförd undersökning syftar att utreda förhållandena på området utgående
från risken för skred och ras, slamströmmar och störtfloder. Det omfattar
även framtagande av tydligare kartor med indelningar avseende
geotekniska förhållanden och eventuella riskzoner för ras och skred.

Rapporten utgör endast en komplettering av redan framtagen rapport av
Erika Örnfjäll.

3  Underlag för utredning
Följande underlag har studerats inför upprättande av föreliggande rapport:

Kartunderlag

 Jordarts-, berggrunds- och jorddjupskarta över området med tillhörande
beskrivning från SGU.

 Ortofoto och terrängskuggning över det aktuella området. Ortofoton och
terrängskuggning har studerats direkt i https://minkarta.lantmateriet.se/.

Tidigare utförda geotekniska undersökningar

 Geologisk utredning med översiktlig geoteknisk bedömning-
område för planerad fritidshusbebyggelse inom Storuman Klippen
1:4, 1:5 och 1:32. Utförd av Erika Örnfjäll, 2021-12-18
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Inför utredningen har en kompletterande fältundersökning utförts vilket
också använts som underlag. Den kompletterande fältundersökningen
beskrivs närmre i avsnitt 4 .

4  Utförda undersökningar
Det aktuella området har besiktats okulärt av geotekniker Lena Mörén
tillsammans med Erika Örnfjäll den 18 juni 2022.

Vid fältbesiktningen har inmätningar av utvalda kritiska och representativa
sektioner ner mot Storängesbäcken utförts samt av några sektioner i norra
delen av området. Inmätningen utfördes av Lena Mörén med GPS-RTK
teknik.

Under utförd besiktning har synligt berg i dagen som passerats karterats
med hjälp av telefonens GPS tillsammans med en antennförstärkare och
fältappen Collector, se röda markeringar i Figur 1. Även delar av befintliga
bäckar har karterats i samma app och med samma mätnoggrannhet, se blå
markeringar i Figur 1. Mätnoggrannheten i plan har varit mellan ±2-5 meter.
Använt koordinatsystem har varit Sweref 99 15 45.

Efter utförd fältbesiktning har en kompletterande provgropsundersökning
utförts av Erika Örnfjäll. Undersökningen utfördes den 13 september 2022
och utgjordes av fördjupning av provgroparna A-D samt nedsättning av rör
(160 mm avloppspipor perforerade, 50 cm nedtill) för uppföljning av
grundvattennivåer. Groparna och rören redovisas i ritning G-11-1-01 samt i
sektionsritningar G-11-3-01 till G-11-3-07.

5  Styrande och rådgivande dokument
I tabell 1 nedan redovisas styrande och rådgivande dokument som använts
i utredningen.
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Tabell 1. Styrande och rådgivande dokument
Dokument

Eurokod 7, Dimensionering av geokonstruktioner del 1 och 2 SS-EN 1997

TK Geo 13, version 2.0

AMA Anläggning 20

IEG Rapport 4:2010. Tillståndsbedömning/klassificering av naturliga slänter med
befintlig bebyggelse och anläggningar. Vägledning för tillämpning av
Skredkommissionens rapporter 3:95 och 2:96 (delar av).

SGI:s rapport nr 68. Stability and run-off conditions – Guidelines for detailed
investigation of slopes and torrents in till and coarse-grained sediments

Översiktlig kartering av stabilitets- och avrinningsförhållanden i raviner och
slänter i morän och grov sedimentjord, Metodbeskrivning, MSB 2007

6  Planerad/föreslagen konstruktion och
(tillhörande) geotekniska frågeställningar

6.1  Planerad konstruktion/anläggning
Inom aktuellt område planeras nya tomter för fritidshusbebyggelse samt
anslutningsvägar till dessa.

6.2  Geotekniska frågeställningar
Inom det aktuella området finns några slänter med brant lutning. Utifrån
topografin är den preliminära bedömningen att områdena kring dessa inte
uppfyller kraven för nyexploatering stabilitetsmässigt. Detta måste
kontrolleras med stabilitetsberäkningar. Risken för slamströmmar och
störtfloder in över planerat planområde måste också utredas.

7  Markförhållanden

7.1  Topografi och ytbeskaffenhet
Aktuellt område ligger nedanför väg E12 i en sluttning ner mot Umeå älv,
se Figur 1. Området aktuellt för nya tomter avgränsas i söder av en
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bäckravin (där Storängesbäcken löper) och i norr av en äldre ås-
/ravinformation där en mindre bäck/vattendrag löper, se Figur 1.

Figur 1. Terrängskuggning över området (utklipp från https://minkarta.lantmateriet.se/). Svart
markering redovisar ungefärlig yttre fastighetsgräns för området. Gult område markerar
undersökt område och ungefärligt område där nya fritidshustomter planeras. I figuren
markeras också ungefärliga lägen för vart delar av fotona i föreliggande rapport är tagna.
Blå markering redovisar bäckar/vattendrag som passerar området. Röda markeringar
markerar karterat läge på berg i dagen.

Sluttningen utgörs av en något böljande terräng med lokala mindre
”sänkor”, se Figur 2 till Figur 4. Området i läge för planerade tomter var vid
besiktningstillfället avverkat och utgjordes av frodig undervegetation, främst
ormbunkar men även en del enris och andra mindre buskar. Ej avverkade
områden utgjordes av tät björkskog med frodig undervegetation. Området
längst i väster (mot älven) är plan och sankt och utgörs främst av gammal
åker/ängsmark, se Figur 5.

Figur 3

Figur 2

Figur 4
Figur 5

Figur 6

Figur 7 och 8
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Figur 2. Vy åt väster (Foto:Lena Mörén)
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Figur 3. Vy åt öster. Lokal ”sänka” i terrängen. Foto: Lena Mörén
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Figur 4. Vy åt väster ovan ravinen i söder. Foto: Lena Mörén
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Figur 5. Vy åt väster mot älven. Foto: Lena Mörén

I norra delen av området löper en mindre grusväg i den lokala ”ravin” som
finns här. Vägen har en skärningsslänt mot söder som är brant, se Figur 6.
I skärningsslänten förekommer en del mindre ras av jordmaterial
(utglidning) till följd av schaktningen. Nordväst om grusvägen utgörs
terrängen av ett lokalt relativt lågt, plant och sankt område där en bäck
löper från fjället och ner mot älven, se Figur 6.
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Figur 6. Vy mot nordost i norra delen av området. T.v grusvägen och skärningsslänt med
visst utras av material. T.h. planare område med bäck som löper ner mot älven. Foto: Lena
Mörén

7.2  Geotekniska förhållanden
Området utgörs av morän och berg i dagen i delarna närmast E12. Längre
mot väster och sydväst (och älven) utgörs jorden av omväxlande av grova
(sand och grus) till fina (finsilt) sediment på morän. Ställvis finns även
gamla rasmassor (morän) på sedimenten. Berg i dagen finns ställvis i
bäckbotten i ravinen i söder, se Figur 7, samt direkt väster om befintlig
bebyggelse i östra delen av området. I det låglänta området närmast älven
(i sydväst) utgörs jorden av ca 2 meter torv på finsilt eller lera.
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Figur 7. Berg i dagen i bäckbotten

7.3  Hydrogeologiska förhållanden
I de övre delarna av området har inget grundvatten observerats inom det
djup som provgroparna grävts (ca 5 meter). Inga tecken på framtryckande
vatten finns heller i slänterna. I de nedre plana delarna, där provgropar
grävts (hösten 2021) har inget grundvatten observerats inom det djup som
provgroparna grävts (ca 2 meter). I detta nedre område bedöms dock
grundvattennivån stundtals kunna ligga högre till följd av närheten till älven
och tätare underliggande jordlager.
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7.4  Skred, ras och slamströmmar – befintliga
förhållanden

7.4.1  Skred och ras
I det undersökta området finns inga synliga tecken på ras eller skred från
modern tid. Dock finns en del spår av mindre ras kring skärningsslänten för
vägen i norr, där schakt skett i släntfot. I de branta slänterna ner mot
bäckravinen i söder visar vegetationen tecken på viss rörelse då många
trädstammar är böjda och lutar. Slänterna i detta område står i sin
ungefärliga rasvinkel vilket gör att slänterna är relativt stabila utifrån
rådande förhållanden men är känsliga för förändringar.

Ravinformationerna i norr och i söder samt de ”sänkor” som löper genom
området bedöms vara mycket gamla formationer som härrör från perioden
direkt efter senaste istiden.

7.4.2  Slamströmmar och störtfloder
I bäcken i söder (Storängesbäcken) finns spår av avlagringar, se Figur 8. I
september 2022, efter ett mycket intensivt regn, gick en större slamström
längs bäcken. Massor avsattes då längs hela sträckan som löper parallellt
med planerat planområde, se Figur 9 till Figur 11. Vid detta tillfälle spolades
den grusväg som ligger nedanför aktuellt område bort, se Figur 11 och
Figur 12. Trumman som går under E12 sattes också igen av sten, block
och träd vilket medförde att vägen översvämmades och att husen ovanför
vägen fick både jordmaterial och vatten upp mot väggarna. Inga byggnader
nedanför väg E12 påverkades och bäckravinen nedanför väg E12
påverkades i första hand genom att massor avsattes i och kring bäckfåran.
Ingen synlig erosion kunde observeras i slänterna längs bäcken nedströms
väg E12 efter denna slamström.
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Figur 8. Avsatta massor i bäckbotten. Foto taget av Lena Mörén 18 juni 2022
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Figur 9. Avsatta massor efter slamskred i september 2022. Foto: Erika Örnfjäll.

Figur 10. Avsatta massor och spår efter vattenströmning i ravinen. Foto Erika Örnfjäll
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Figur 11. Avsatta massor samt bortspolade trummor nedströms ravinen. Foto: Erika Örnfjäll.
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Figur 12. Översiktsbild, terrängskuggning. Röd cirkel markerar trumgenomföring som sattes
igen och vägen som spolades bort vid slamskredet i september 2022. Orange cirkel
markerar läge på trumma under E12 som sattes igen av block sten och träd.

I den mindre bäck som löper i norra delen av området finns inga synliga
tecken på materialtransport, se Figur 13. Vid tillfället med de stora
nederbördsmängderna i september 2022, då slamströmmen i
Storängesbäcken gick, förekom ingen synbar materialtransport i denna
bäck och trumman under E12 berördes inte heller av igensättning eller
något liknande.

Figur 13

Figur 13

Figur 11 Figur 10

Figur 9
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Figur 13. Bäck i norra delen av området. Bild t.v. tagen mot öst precis nedströms väg E12.
Bild t.h. tagen mot sydväst i ungefärligt läge för provgrop E, se Figur 12. Foto: Lena Mörén

8  Riskbedömning

8.1  Skred och ras
Planområdet innehåller några branta slänter där skred och ras kan uppstå.
Slänterna bedöms i dagsläget vara stabila men vid en förändring av
avrinningsförhållanden, höjda grundvattennivåer, eventuell schaktning i
släntfot samt borttagning av vegetation finns risk för att ras kan uppstå.

Stabilitetsberäkningar har därför utförts inom området. Beräknade sektioner
har valts utifrån utförd fältbesiktning och utförda inmätningar. Utvalda
sektioner bedöms vara de ”farligaste” och mest representativa inom
planområdet med avseende på stabilitet. Stabilitetsberäkningarna och dess
resultat redovisas i avsnitt 9 och tillhörande rekommendationer redovisas i
avsnitt 10.
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8.2  Slamströmmar och störtfloder
Risken för slamströmmar eller störtfloder in över området där tomter
planeras bedöms som liten. Detta till följd av att vattendragen som går från
bergssidan ner till älven genom aktuellt planområde löper i relativt djupt
nederoderade raviner. Höjdskillnaden mellan planerade fastigheter och
bäckarna är mellan 7-12 meter. Väg E12 och de trummor som leder vattnet
igenom utgör också ett skydd mot eventuella slamströmmar och störtfloder
uppifrån. Risken för att fler slamströmmar sker i befintlig bäckravin
(Storängesbäcken) är relativt stor men att omfattningen skulle vara i den
storleksordning så att planerade tomter påverkas bedöms som mycket liten
just till följd av den väl definierade och djupa ravinen och att trumman
genom väg E12 stoppar upp stora flöden och hindrar alltför stora mängder
material att ta sig igenom till aktuellt planområde.

Bäcken i norr har ett begränsat avrinningsområde från fjället, se röd
markering i Figur 14, och trumman genom väg E12 är relativt liten (ø 700
mm). Det finns inte heller några spår av materialtransport i bäcken. Därmed
bedöms risken för slamströmmar eller störtfloder i denna lilla bäck som
mycket liten. Det är dock viktigt att vattnet som går i denna bäck och
avvattnar en liten del av fjället fortsatt får ha en ”fri väg” ner till älven. Detta
måste beaktas i fortsatt eventuell exploatering kring denna bäck.
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Figur 14. Ungefärliga avrinningsområden för norra bäcken (röd markering, ca 0,34 km2)
samt Storängesbäcken i söder (grön markering, ca 2,89 km2) informationen hämtad från
Scalgo Live, 2023. Svart ring markerar ungefärligt område aktuellt för exploatering.

9  Stabilitetsberäkningar

9.1  Förutsättningar
Stabilitetsberäkningar har utförts i sektion A-A, B-B, C-C, E-E, F-F och G-G
enligt ritning G-11-1-01 med totalsäkerhetsanalysmetoden och
karaktäristiska värden. Beräkningar har genomförts med ledning av
beskrivna styrande dokument i kapitel 5 . Utgående från utförd
fältbesiktning och planerad exploatering har dessa sektioner valts vilka
bedöms vara de ”farligaste” och mest representativa inom planområdet

Vid nyexploatering och planläggning krävs erforderlig säkerhetsfaktor vid
detaljerad utredning Fø > 1,3 enligt IEG Rapport 4:2010.
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För utförda beräkningar gäller geoteknisk kategori 1 (GK1).

Laster från byggnader har i detta tidiga skede medräknats en utbredd last
om 20 kPa; motsvarande en lätt byggnad i 2 plan.

Beräkningar har utförts med beräkningsprogrammet GeoStudio 2020
SLOPE/W och Morgenstern-Price har använts som beräkningsmetod.
Beräkningar har utförts som dränerad analys, Fø.

Grundvattenytans nivå i beräkningssektionerna är baserad på
observationer i fält, uppmätta värden i installerade grundvattenrör och
jordmaterialens dränerade förmåga. Jordens friktionsvinkel har valts
försiktigt då inga undersökningar av hållfastheten är utförd. Valen av
värdena baseras på tabellerade värden och erfarenhet.

Beräkningar har utförts med antagande om plant spänningstillstånd (2
dimensionellt).

9.1.1  Valda värden
I Tabell 2 och Tabell 3 presenteras valda karaktäristiska värden för
respektive område.

Tabell 2. Valda värden för jordmodellen i sektionA-A, B-B,C-C, E-E och F-F (södra delen av
området).
Ca djup under
m.y.[m]

Material Mtrl.typ/Tjäl-
farlighetsklass

𝛾𝑣𝑎𝑙𝑡

[kN/m3]

𝜑𝑣𝑎𝑙𝑡 /𝐶𝑢;𝑣𝑎𝑙𝑡

Varierar, se sektioner Siltig grusig
sandmorän

3B/2 20 33˚

Varierar, se sektioner Silt 5A/4 18 28˚

*Materialtyp/Tjälfarlighetsklass enligt AMA 20

Tabell 3. Valda värden för parametrar i jordmodellen i sektion G-G (norra delen av området).
Ca djup under
m.y.[m]

Material Mtrl.typ/Tjäl-
farlighetsklass

𝛾𝑣𝑎𝑙𝑡

[kN/m3]

𝜑𝑣𝑎𝑙𝑡 /𝐶𝑢;𝑣𝑎𝑙𝑡

Varierar, se sektion Sand/grus 2/1 18 30˚

Varierar, se sektion Silt 5A/4 18 28˚
*Materialtyp/Tjälfarlighetsklass enligt AMA 20
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9.1.2  Dimensionerande hydrogeologiska förutsättningar
Dimensionerande grundvattennivå är svår att avgöra då inga
långtidsmätningar finns tillgängliga. Dock har mätningar utförts under
hösten 2022 som enligt uppgift från lokalbefolkningen varit mycket
nederbördsrik. Samtliga rör har varit torra vid mätning som utförts tre
gånger under hösten 2022. Då området utgörs av relativt väldränerade
material och kuperad terräng bedöms variationen av grundvattennivåer
vara förhållandevis begränsad. Beräkningar har därför utförts med nivåer
antagna precis i underkant av nedsatta rör.

9.2  Gjorda antaganden
Stabilitetsberäkningar med hjälp av glidyteberäkning med lamellmetod är i
första hand anpassade för analys av lerslänter. Det är inte troligt att
eventuellt brott i en friktionsjord har en cirkulärcylindrisk form utan bedöms
snarare te sig som ett flackare och ytligt förekommande plant brott. Därför
har beräkningar utförts med optimerande cirkulärcylindriska och resultatet
kan anses vara på säkra sidan.

Huslaster har antagits grovt utifrån erfarenhetsmässiga schablonvärden
med 10 kPa per våningsplan och antagen hus höjd av 2 våningar.

9.3  Beräkningar och resultat
Resultatet av utförda beräkningar redovisas i Tabell 4 och i tillhörande
bilaga 2. I bilagan redovisas även färgmarkerade områden för olika
säkerhetsfaktorer på beräknade glidytor. Många av de mest släntnära
områdena i de beräknade sektionerna uppnås inte erforderlig
säkerhetsfaktor på 1,3 (som gäller vid nyexploatering). Utförda beräkningar
visar att laster från planerade hus inte påverkar stabiliteten nämnvärt.
Däremot visar utförda beräkningar att grundvattennivåns läge har mycket
stor inverkan på stabiliteten i slänterna.
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Tabell 4 Resultat av utförda stabilitetsberäkningar i respektive sektion

SEKTION BER.FALL BROTT NR BERÄKNAD SÄKERHETSFAKTOR, Fø

Lägsta Avstånd släntkrön där
Fø>1,3

Sektion A-A Naturlig slänt +
ev huslast Cirk. (opt.) 2, sid 1 0,93 I släntkrön

Sektion B-B Naturlig slänt +
ev huslast Cirk. (opt.) 2, sid 2 1,02 5 m

Sektion C-C Naturlig slänt +
ev huslast Cirk. (opt.) 2, sid 3 0,89 4,1 m

Sektion E-E Naturlig slänt +
ev huslast Cirk. (opt.) 2, sid 4 0,84 6,8 m

Sektion F-F Naturlig slänt +
ev huslast Cirk. (opt.) 2, sid 5 0,71 6,2 m

Sektion G-G Naturlig slänt +
ev huslast Cirk. (opt.) 2, sid 6 0,64 18 m

10  Rekommendationer

10.1  Stabilitet, skred och ras
Slänterna ner mot ravinen i söder samt i skärningsslänten i norr står i sin
egen rasvinkel. Detta innebär att de är relativt stabila utifrån rådande
förhållande men om förutsättningarna ändras finns inga
säkerhetsmarginaler och ras och skred kan inträffa. Detta visar också
utförda beräkningar, där säkerhetsfaktorn, Fø, hamnar kring 1,0 eller under i
de släntnära områdena, vilket även beräkningsmässigt innebär att slänten
precis står. För att området ska kunna planläggas måste kraven för
nyexploatering uppnås, det vill säga säkerhetsfaktorn överstiga 1,3 för
planerad exploatering. Därför rekommenderas att exploatering undviks helt
inom de streckmarkerade områdena i ritning G-11-1-01.

Trots att lutningen i släntområdena är relativt stor och därmed erhållna
säkerhetsfaktorer vid stabilitetsberäkningarna blir relativt låga, bedöms
risken för ras och skred ändå som liten under rådande förhållanden.
Rådande stabilitet i slänterna bibehålls om ingen ytterligare avrinning av
vatten tillförs slänterna. Annan ökad tillförsel av vatten till de släntnära
områdena kan också påverka stabiliteten. Exempelvis måste lägen på
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eventuella infiltrationsanläggningar för avlopp anpassas så att dessa inte
påverkar vattentrycket i de släntnära områdena, det vill säga i närhet till det
streckmarkerade områdena i ritning G-11-1-01. Detta eftersom ökat
portryck i det släntnära området kan riskera stabiliteten i slänterna.

Dagvatten får inte okontrollerat ledas ut över slänterna då det kan orsaka
omfattande erosion med eventuella ras som följd. Det är också viktigt att
hänsyn tas till de vattenrörelser som sker i dag inom området. Befintliga
grundvatten- och avrinningsförhållanden måste bibehållas i den mån det
går samt att avrinnande vatten i största möjliga mån ska ledas i samma väg
som det rinner idag. Diken ska utföras med fullgott erosionsskydd för att
förhindra skador under perioder med mycket vatten så som vid
snösmältning eller perioder med ihållande regn. Vägtrummor ska
dimensioneras efter de vattenmängder som uppstår under
snösmältningsperioden eller vid mycket kraftiga regn. För att förhindra
ytvattenerosion måste nuvarande vegetationstäcke samt befintliga träd och
buskar i största möjliga mån bibehållas i slänterna och de släntnära
områdena.

För planerade hus längst i söder (mot ravinen) behöver ett skyddsavstånd
hållas till befintligt släntkrön på minst 4-5 meter och i norra delen 18 meter
från släntkrön, se markerade områden i ritning G-11-1-01.

10.2  Grundläggning
Den naturliga jorden i form av morän och grova sedimentjordar har bra
bärighet och alla typer av grundläggning är möjlig inom dessa områden.
Det vill säga byggnaderna kan grundläggas med platta på mark och, om
det behövs, med lastbärande plintar på eller i moränen eller i den grövre
sedimenten. Eftersom jorden innehåller tjällyftande jordarter, måste
grundläggningen isoleras eller grundläggning utföras på frostfritt djup för
lyftningskänsliga markanläggningar som t.ex. altaner, entréer mm.

I den södra delen, se prickmarkerat område i ritning G-11-1-01,
förekommer relativt mäktiga lager av torv, i undersökta provgropar ca 2
meter mäktigt. Ingen grundläggning kan ske direkt på torv utan för
exploatering inom detta område måste all torv schaktas ur och återfyllas
med friktionsmaterial upp till minst dagens markytenivåer. Grundläggning
inom detta område kan därför bli både komplicerat och kostsamt.
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10.3  Schaktarbeten
Aktuell jord är erosionskänslig vilket måste beaktas vid schaktarbeten.
Slänter och släntnära områden bör lämnas så orörda som möjligt och
markvegetationen bör sparas i så stor utsträckning som möjligt i befintliga
slänter.

Slänter skall utföras i maximal lutning 1:2 och ska erosionsskyddas.

Förekommande siltjord och siltig morän/siltmorän är flytbenägen vid
bearbetning i vattenmättat tillstånd vilket ska beaktas vid anläggande av
såväl tillfälliga som permanenta slänter. Tillfälliga schaktslänter kan troligen
stå med mycket brant lutning vid torr väderlek men förändras snabbt till
ostabila vid större flöden av ytvatten eller högt grundvatten då jordens
hållfasthet påverkas negativt.

Moränen är blockrik vilket måste beaktas vid schaktarbeten.

10.4  Fyllningsarbeten
All fyllning skall utföras med icke tjälat material och under ofrusna
förhållanden om inte materialet består av bergfyllning. Fyllning skall bestå
av friktionsjord i materialtyp 2 – 4A, dock ej silt. Fyllningsslänter bör ej
utföras i brantare lutning än 1:2.

10.5  Va-ledningar
Då ytligt berg förekommer i övre delen av området finns risk för bergschakt
vid nedläggning av VA-ledningar. Omfattande schakt i närhet till de branta
slänterna i norr och söder (streckade område i ritning G-11-1-01) ska
undvikas helt.

11  Kompletterande undersökningar
Om exploatering ska ske i det västra området (prickmarkerat i ritning G-11-
1-01) rekommenderas närmare undersökningar angående torvens
utbredning och mäktighet.



Bilaga 1. Provgropsprotokoll Erika Örnfjäll från 2021 sid 1 av 12



Bilaga 1. Provgropsprotokoll Erika Örnfjäll från 2021 sid 2 av 12



Bilaga 1. Provgropsprotokoll Erika Örnfjäll från 2021 sid 3 av 12



Bilaga 1. Provgropsprotokoll Erika Örnfjäll från 2021 sid 4 av 12



Bilaga 1. Provgropsprotokoll Erika Örnfjäll från 2021 sid 5 av 12



Bilaga 1. Provgropsprotokoll Erika Örnfjäll från 2021 sid 6 av 12



Bilaga 1. Provgropsprotokoll Erika Örnfjäll från 2021 sid 7 av 12



Bilaga 1. Provgropsprotokoll Erika Örnfjäll från 2021 sid 8 av 12



Bilaga 1. Provgropsprotokoll Erika Örnfjäll från 2021 sid 9 av 12



Bilaga 1. Provgropsprotokoll Erika Örnfjäll från 2021 sid 10 av 12



Bilaga 1. Provgropsprotokoll Erika Örnfjäll från 2021 sid 11 av 12



Bilaga 1. Provgropsprotokoll Erika Örnfjäll från 2021 sid 12 av 12



0,929

Distance
-6 4 14 24

El
ev

at
io

n

502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519

Ev. huslast 20 kPa

Factor of Safety

≤ 1,000 - 1,100
1,100 - 1,200
1,200 - 1,300
1,300 - 1,400
1,400 - 1,500
1,500 - 1,600
1,600 - 1,700
1,700 - 1,800
1,800 - 1,900
≥ 1,900

Color Name Model Unit Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' (°) Phi-B
(°)

Piezometric
Line

Morän Mohr-Coulomb 20 0 30 0 1

Skala: 1:100

Filnamn: sektA-a.gsz

Analys: Klippen

Metod: Morgenstern-Price

Glidyta: Slip Surface Option: Grid and Radius

Directory: O:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\

Datum: 2023-01-09     Tid: 11:00:12

Bilaga 2. Stabilitetsberäknigar sid 1 av 6

Lena Mörén - lmo
Text Box
33



-8 -6 -4 -2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26

Ev. huslast 20 kPa
 5,0211 m

Factor of Safety

≤ 1,000 - 1,100
1,100 - 1,200
1,200 - 1,300
1,300 - 1,400
1,400 - 1,500
1,500 - 1,600
1,600 - 1,700
1,700 - 1,800
1,800 - 1,900
≥ 1,900

Color Name Model Unit Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' (°) Phi-B
(°)

Piezometric
Line

Morän Mohr-Coulomb 20 0 33 0 1

Skala: 1:100

Filnamn: sektB-b.gsz

Analys: Klippen

Metod: Morgenstern-Price

Glidyta: Slip Surface Option: Grid and Radius

Directory: O:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\

Datum: 2023-01-09     Tid: 11:33:59

Bilaga 2. Stabilitetsberäknigar sid 2 av 6

Lena Mörén - lmo
Text Box
1.015



Distance [m]
-20 -15 -10 -5 0 5 10 15

Ev. huslast 20 kPa  4,0987 m

Factor of Safety

≤ 1,000 - 1,100
1,100 - 1,200
1,200 - 1,300
1,300 - 1,400
1,400 - 1,500
1,500 - 1,600
1,600 - 1,700
1,700 - 1,800
1,800 - 1,900
≥ 1,900

Color Name Model Unit
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' (°) Phi-B
(°)

Piezometric
Line

Morän Mohr-Coulomb 20 0 33 0 1

silt Mohr-Coulomb 18 0 28 0 1

Skala: 1:100

Filnamn: sektC-C_.gsz

Analys: Klippen

Metod: Morgenstern-Price

Glidyta: Slip Surface Option: Grid and Radius

Directory: O:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\

Datum: 2023-01-09     Tid: 11:46:29

Bilaga 2. Stabilitetsberäknigar sid 3 av 6

Lena Mörén - lmo
Text Box
0,875



Distance [m]
-10 -5 0 5 10 15 20 25

Ev. huslast 20 kPa

 6,7596 m

Factor of Safety

≤ 1,000 - 1,100
1,100 - 1,200
1,200 - 1,300
1,300 - 1,400
1,400 - 1,500
1,500 - 1,600
1,600 - 1,700
1,700 - 1,800
1,800 - 1,900
≥ 1,900

Color Name Model Unit
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' (°) Phi-B
(°)

Piezometric
Line

Morän Mohr-Coulomb 20 0 33 0 1

silt Mohr-Coulomb 18 0 28 0 1

Skala: 1:100

Filnamn: sektE-E.gsz

Analys: Klippen

Metod: Morgenstern-Price

Glidyta: Slip Surface Option: Grid and Radius

Directory: O:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\

Datum: 2023-01-09     Tid: 12:48:31

Bilaga 2. Stabilitetsberäknigar sid 4 av 6

Lena Mörén - lmo
Text Box
0,84



0,708

Distance [m]
-8 -6 -4 -2 0 2 4 6 8 10 12 14 16

Ev. huslast 20 kPa  6,2112 m

Factor of Safety

≤ 1,000 - 1,100
1,100 - 1,200
1,200 - 1,300
1,300 - 1,400
1,400 - 1,500
1,500 - 1,600
1,600 - 1,700
1,700 - 1,800
1,800 - 1,900
≥ 1,900

Color Name Model Unit
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' (°) Phi-B
(°)

Piezometric
Line

Morän Mohr-Coulomb 20 0 33 0 1

silt Mohr-Coulomb 18 0 28 0 1

Skala: 1:100

Filnamn: sektF-F.gsz

Analys: Klippen

Metod: Morgenstern-Price

Glidyta: Slip Surface Option: Grid and Radius

Directory: O:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\

Datum: 2023-01-09     Tid: 12:59:51

Bilaga 2. Stabilitetsberäknigar sid 5 av 6



Distance [m]
-15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 40

El
ev

at
io

n

475

480

485

490

495 Ev. huslast 20 kPa

0,635

 18,037 m

Factor of Safety

≤ 1,000 - 1,100
1,100 - 1,200
1,200 - 1,300
1,300 - 1,400
1,400 - 1,500
1,500 - 1,600
1,600 - 1,700
1,700 - 1,800
1,800 - 1,900
≥ 1,900

Color Name Model Unit
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' (°) Phi-B
(°)

Piezometric
Line

Sand/grus Mohr-Coulomb 18 0 30 0 1

silt Mohr-Coulomb 18 0 28 0 1

Skala: 1:150

Filnamn: sektG-G.gsz

Analys: Klippen

Metod: Morgenstern-Price

Glidyta: Slip Surface Option: Grid and Radius

Directory: O:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\

Datum: 2023-01-09     Tid: 13:46:20

Bilaga 2. Stabilitetsberäknigar sid 6 av 6



1:7

1:5

1:8

1:4

1:144

S:3

1:32

1:42

1:32

1:28

1:28

1:38

1:5

1:8

1:5

1:4

1:24
1:204

1:41

1:21

2:2

1:4

1:40

1:13

1:43

1:13

1:39 1:8

1:5

1:4

1:7

1:174

1:8

1:176

S

2:2

S

S

S

S

vy

Ume-älvsamf.

Umeälven

från N
orge

E 12

till H
em

avan

KLIPPEN

495

500 505 510

515475

470 480

485

490

Meters

0
100

200

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
PG_B

AutoCAD SHX Text
+507.6

AutoCAD SHX Text
PG_D

AutoCAD SHX Text
+488.3

AutoCAD SHX Text
PG_C

AutoCAD SHX Text
+493.5

AutoCAD SHX Text
PG_A

AutoCAD SHX Text
+513.2

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
513.2

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
511.8

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
511.3

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
510.5

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
510.4

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
507.6

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
506.4

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
507.6

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
480.7

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
478.1

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
477.2

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
507.3

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
497.0

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
496.6

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
496.6

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
503.8

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
504.4

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
496.9

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
496.7

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
496.1

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
495.7

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
493.2

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
492.6

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
493.4

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
493.5

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
493.4

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
492.8

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
486.7

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
485.8

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
485.4

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
488.3

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
487.5

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
481.2

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
480.7

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
477.7

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
483.2

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
490.6

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
491.6

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
492.4

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
505.2

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
509.7

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
504.7

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
495.9

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
497.5

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
484.1

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
484.0

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
482.6

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
473.9

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
473.2

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
477.8

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
497.7

AutoCAD SHX Text
PG_8

AutoCAD SHX Text
+497.0

AutoCAD SHX Text
PG_7

AutoCAD SHX Text
+504.7

AutoCAD SHX Text
PG_G

AutoCAD SHX Text
+488.5

AutoCAD SHX Text
PG_F

AutoCAD SHX Text
+492.4

AutoCAD SHX Text
PG_E

AutoCAD SHX Text
+478.1

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
+513.2

AutoCAD SHX Text
+507.6

AutoCAD SHX Text
+493.5

AutoCAD SHX Text
+488.3

AutoCAD SHX Text
PLAN: SWEREF99 1545 HÖJD: RH2000

AutoCAD SHX Text
KOORDINATSYSTEM

AutoCAD SHX Text
GEOTEKNISKA UNDERSÖKNINGAR

AutoCAD SHX Text
HÄNVISNINGAR

AutoCAD SHX Text
PROVGROPSUNDERSÖKNING

AutoCAD SHX Text
FÖR MER DETALJERAD FÖRKLARING HÄNVISAS TILL SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM SOM ÅTERFINNS PÅ WWW.SGF.NET (PUBLIKATIONER -> SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM)

AutoCAD SHX Text
GRUNDVATTENRÖR

AutoCAD SHX Text
FÖRKLARING

AutoCAD SHX Text
PLACERING OCH NUMRERING PÅ PROVGROPAR UTFÖRDA HÖSTEN 2021 AV ERIKA ÖRNFJÄLL

AutoCAD SHX Text
RISKOMRÅDE FÖR RAS/SLAMSKRED BÖR EJ EXPLOATERIAS

AutoCAD SHX Text
+

AutoCAD SHX Text
484.1

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
OMRÅDE MED RISK FÖR TORV MED STORA  ( >2 METER) MÄKTIGHETER

AutoCAD SHX Text
Path: O:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-11-1-01.dwgO:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-11-1-01.dwg

AutoCAD SHX Text
Plotted: 2023-01-11 15:55:23 by Lena Mörén2023-01-11 15:55:23 by Lena Mörén by Lena MörénLena Mörén

AutoCAD SHX Text
285362-28

AutoCAD SHX Text
L. MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L. MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
2023-01-13

AutoCAD SHX Text
GEOTEKNISK UNDERSÖKNING

AutoCAD SHX Text
KLIPPEN 1:4, 1:5 OCH 1:32

AutoCAD SHX Text
PLANRITNING

AutoCAD SHX Text
1:1000 (A1)

AutoCAD SHX Text
G-10-1-01

AutoCAD SHX Text
SIGN

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
ÄNDRINGEN AVSER

AutoCAD SHX Text
ANT

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
HANDLÄGGARE

AutoCAD SHX Text
RITAD AV

AutoCAD SHX Text
ANSVARIG

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
NUMMER

AutoCAD SHX Text
UPPDRAG NR

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
SKALA



AutoCAD SHX Text
+505

AutoCAD SHX Text
+510

AutoCAD SHX Text
+515

AutoCAD SHX Text
%%uSEKTION A-A

AutoCAD SHX Text
1: 100

AutoCAD SHX Text
+513.2

AutoCAD SHX Text
PG_A

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
Pt

AutoCAD SHX Text
Si

AutoCAD SHX Text
siSaTi

AutoCAD SHX Text
grSaTi

AutoCAD SHX Text
saStGr

AutoCAD SHX Text
stBlTi

AutoCAD SHX Text
Rö

AutoCAD SHX Text
+513.2

AutoCAD SHX Text
PG_AGW

AutoCAD SHX Text
+507.6

AutoCAD SHX Text
+514.2

AutoCAD SHX Text
2022-09-07

AutoCAD SHX Text
2022-10-31

AutoCAD SHX Text
GW+507.6 (TORR)

AutoCAD SHX Text
2022-09-07

AutoCAD SHX Text
HÄNVISNINGAR

AutoCAD SHX Text
FÖR MER DETALJERAD FÖRKLARING HÄNVISAS TILL SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM SOM ÅTERFINNS PÅ WWW.SGF.NET  (PUBLIKATIONER -> SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM)

AutoCAD SHX Text
PROVGROPSUNDERSÖKNING Aktuella jordarter anges med förkortningar till vänster om stapeln tillsammans med förmodad/observerad grundvattennivå.

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
W+nivå

AutoCAD SHX Text
Datum

AutoCAD SHX Text
muSa

AutoCAD SHX Text
Sag

AutoCAD SHX Text
Saf

AutoCAD SHX Text
grsasiMn

AutoCAD SHX Text
PLAN: SWEREF99 1545 HÖJD: RH2000

AutoCAD SHX Text
KOORDINATSYSTEM

AutoCAD SHX Text
PROVTAGNING 

AutoCAD SHX Text
285362-28

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
2022-01-13

AutoCAD SHX Text
GEOTEKNISK UNDERSÖKNING

AutoCAD SHX Text
KLIPPEN 1:4,1:5 OCH 1:32

AutoCAD SHX Text
SEKTION A-A

AutoCAD SHX Text
1:100 (A3)

AutoCAD SHX Text
G-11-3-01

AutoCAD SHX Text
SIGN

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
ÄNDRINGEN AVSER

AutoCAD SHX Text
ANT

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
HANDLÄGGARE

AutoCAD SHX Text
RITAD AV

AutoCAD SHX Text
ANSVARIG

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
NUMMER

AutoCAD SHX Text
UPPDRAG NR

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
SKALA

AutoCAD SHX Text
Path: O:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-12-02.dwgO:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-12-02.dwg

AutoCAD SHX Text
Plotted: 2023-01-11 15:05:14 by Lena Mörén2023-01-11 15:05:14 by Lena Mörén by Lena MörénLena Mörén



AutoCAD SHX Text
+495

AutoCAD SHX Text
+500

AutoCAD SHX Text
+505

AutoCAD SHX Text
+510

AutoCAD SHX Text
%%uSEKTION B-B

AutoCAD SHX Text
1: 100

AutoCAD SHX Text
+507.6

AutoCAD SHX Text
PG_B

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
Pt

AutoCAD SHX Text
sa gr st Si

AutoCAD SHX Text
gr sa st Ti

AutoCAD SHX Text
Bl Ti

AutoCAD SHX Text
St bl Ti

AutoCAD SHX Text
Bl Ti

AutoCAD SHX Text
Rö

AutoCAD SHX Text
+507.6

AutoCAD SHX Text
PG_BGW

AutoCAD SHX Text
+502.5

AutoCAD SHX Text
+508.6

AutoCAD SHX Text
2022-09-13

AutoCAD SHX Text
2022-10-15

AutoCAD SHX Text
GW+502.5 (TORR)

AutoCAD SHX Text
2022-09-13

AutoCAD SHX Text
HÄNVISNINGAR

AutoCAD SHX Text
FÖR MER DETALJERAD FÖRKLARING HÄNVISAS TILL SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM SOM ÅTERFINNS PÅ WWW.SGF.NET  (PUBLIKATIONER -> SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM)

AutoCAD SHX Text
PROVGROPSUNDERSÖKNING Aktuella jordarter anges med förkortningar till vänster om stapeln tillsammans med förmodad/observerad grundvattennivå.

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
W+nivå

AutoCAD SHX Text
Datum

AutoCAD SHX Text
muSa

AutoCAD SHX Text
Sag

AutoCAD SHX Text
Saf

AutoCAD SHX Text
grsasiMn

AutoCAD SHX Text
PLAN: SWEREF99 1545 HÖJD: RH2000

AutoCAD SHX Text
KOORDINATSYSTEM

AutoCAD SHX Text
PROVTAGNING 

AutoCAD SHX Text
285362-28

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
2022-01-13

AutoCAD SHX Text
GEOTEKNISK UNDERSÖKNING

AutoCAD SHX Text
KLIPPEN 1:4,1:5 OCH 1:32

AutoCAD SHX Text
SEKTION B-B

AutoCAD SHX Text
1:100 (A3)

AutoCAD SHX Text
G-11-3-02

AutoCAD SHX Text
SIGN

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
ÄNDRINGEN AVSER

AutoCAD SHX Text
ANT

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
HANDLÄGGARE

AutoCAD SHX Text
RITAD AV

AutoCAD SHX Text
ANSVARIG

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
NUMMER

AutoCAD SHX Text
UPPDRAG NR

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
SKALA

AutoCAD SHX Text
Path: O:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-12-02.dwgO:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-12-02.dwg

AutoCAD SHX Text
Plotted: 2023-01-11 15:05:14 by Lena Mörén2023-01-11 15:05:14 by Lena Mörén by Lena MörénLena Mörén



AutoCAD SHX Text
+504.7

AutoCAD SHX Text
PG_7

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
Pt

AutoCAD SHX Text
Si

AutoCAD SHX Text
gr st Sa

AutoCAD SHX Text
sa si Ti

AutoCAD SHX Text
+495

AutoCAD SHX Text
+500

AutoCAD SHX Text
+505

AutoCAD SHX Text
%%uSEKTION C-C

AutoCAD SHX Text
1: 100

AutoCAD SHX Text
HÄNVISNINGAR

AutoCAD SHX Text
FÖR MER DETALJERAD FÖRKLARING HÄNVISAS TILL SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM SOM ÅTERFINNS PÅ WWW.SGF.NET  (PUBLIKATIONER -> SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM)

AutoCAD SHX Text
PROVGROPSUNDERSÖKNING Aktuella jordarter anges med förkortningar till vänster om stapeln tillsammans med förmodad/observerad grundvattennivå.

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
W+nivå

AutoCAD SHX Text
Datum

AutoCAD SHX Text
muSa

AutoCAD SHX Text
Sag

AutoCAD SHX Text
Saf

AutoCAD SHX Text
grsasiMn

AutoCAD SHX Text
PLAN: SWEREF99 1545 HÖJD: RH2000

AutoCAD SHX Text
KOORDINATSYSTEM

AutoCAD SHX Text
PROVTAGNING 

AutoCAD SHX Text
285362-28

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
2022-01-13

AutoCAD SHX Text
GEOTEKNISK UNDERSÖKNING

AutoCAD SHX Text
KLIPPEN 1:4,1:5 OCH 1:32

AutoCAD SHX Text
SEKTION C-C

AutoCAD SHX Text
1:100 (A3)

AutoCAD SHX Text
G-11-3-03

AutoCAD SHX Text
SIGN

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
ÄNDRINGEN AVSER

AutoCAD SHX Text
ANT

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
HANDLÄGGARE

AutoCAD SHX Text
RITAD AV

AutoCAD SHX Text
ANSVARIG

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
NUMMER

AutoCAD SHX Text
UPPDRAG NR

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
SKALA

AutoCAD SHX Text
Path: O:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-12-02.dwgO:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-12-02.dwg

AutoCAD SHX Text
Plotted: 2023-01-11 15:05:14 by Lena Mörén2023-01-11 15:05:14 by Lena Mörén by Lena MörénLena Mörén



AutoCAD SHX Text
+497.0

AutoCAD SHX Text
PG_8

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
Si

AutoCAD SHX Text
sa Gr

AutoCAD SHX Text
Sa Gr Ti

AutoCAD SHX Text
fSi

AutoCAD SHX Text
+490

AutoCAD SHX Text
+490

AutoCAD SHX Text
+495

AutoCAD SHX Text
+495

AutoCAD SHX Text
+500

AutoCAD SHX Text
+500

AutoCAD SHX Text
%%uSEKTION D-D

AutoCAD SHX Text
1: 100

AutoCAD SHX Text
HÄNVISNINGAR

AutoCAD SHX Text
FÖR MER DETALJERAD FÖRKLARING HÄNVISAS TILL SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM SOM ÅTERFINNS PÅ WWW.SGF.NET  (PUBLIKATIONER -> SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM)

AutoCAD SHX Text
PROVGROPSUNDERSÖKNING Aktuella jordarter anges med förkortningar till vänster om stapeln tillsammans med förmodad/observerad grundvattennivå.

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
W+nivå

AutoCAD SHX Text
Datum

AutoCAD SHX Text
muSa

AutoCAD SHX Text
Sag

AutoCAD SHX Text
Saf

AutoCAD SHX Text
grsasiMn

AutoCAD SHX Text
PLAN: SWEREF99 1545 HÖJD: RH2000

AutoCAD SHX Text
KOORDINATSYSTEM

AutoCAD SHX Text
PROVTAGNING 

AutoCAD SHX Text
285362-28

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
2022-01-13

AutoCAD SHX Text
GEOTEKNISK UNDERSÖKNING

AutoCAD SHX Text
KLIPPEN 1:4,1:5 OCH 1:32

AutoCAD SHX Text
SEKTION D-D

AutoCAD SHX Text
1:100 (A3)

AutoCAD SHX Text
G-11-3-04

AutoCAD SHX Text
SIGN

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
ÄNDRINGEN AVSER

AutoCAD SHX Text
ANT

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
HANDLÄGGARE

AutoCAD SHX Text
RITAD AV

AutoCAD SHX Text
ANSVARIG

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
NUMMER

AutoCAD SHX Text
UPPDRAG NR

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
SKALA

AutoCAD SHX Text
Path: O:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-12-02.dwgO:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-12-02.dwg

AutoCAD SHX Text
Plotted: 2023-01-11 15:05:14 by Lena Mörén2023-01-11 15:05:14 by Lena Mörén by Lena MörénLena Mörén



AutoCAD SHX Text
+485

AutoCAD SHX Text
+490

AutoCAD SHX Text
+495

AutoCAD SHX Text
%%uSEKTION E-E

AutoCAD SHX Text
1: 100

AutoCAD SHX Text
+493.5

AutoCAD SHX Text
PG_C

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
Pt

AutoCAD SHX Text
fSi

AutoCAD SHX Text
Gr

AutoCAD SHX Text
SiTi

AutoCAD SHX Text
Si

AutoCAD SHX Text
Rö

AutoCAD SHX Text
+493.5

AutoCAD SHX Text
PG_CGW

AutoCAD SHX Text
+487.6

AutoCAD SHX Text
+494.5

AutoCAD SHX Text
2022-09-13

AutoCAD SHX Text
2022-10-31

AutoCAD SHX Text
GW+487.6 (TORR)

AutoCAD SHX Text
2022-09-13

AutoCAD SHX Text
HÄNVISNINGAR

AutoCAD SHX Text
FÖR MER DETALJERAD FÖRKLARING HÄNVISAS TILL SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM SOM ÅTERFINNS PÅ WWW.SGF.NET  (PUBLIKATIONER -> SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM)

AutoCAD SHX Text
PROVGROPSUNDERSÖKNING Aktuella jordarter anges med förkortningar till vänster om stapeln tillsammans med förmodad/observerad grundvattennivå.

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
W+nivå

AutoCAD SHX Text
Datum

AutoCAD SHX Text
muSa

AutoCAD SHX Text
Sag

AutoCAD SHX Text
Saf

AutoCAD SHX Text
grsasiMn

AutoCAD SHX Text
PLAN: SWEREF99 1545 HÖJD: RH2000

AutoCAD SHX Text
KOORDINATSYSTEM

AutoCAD SHX Text
PROVTAGNING 

AutoCAD SHX Text
285362-28

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
2022-01-13

AutoCAD SHX Text
GEOTEKNISK UNDERSÖKNING

AutoCAD SHX Text
KLIPPEN 1:4,1:5 OCH 1:32

AutoCAD SHX Text
SEKTION E-E

AutoCAD SHX Text
1:100 (A3)

AutoCAD SHX Text
G-11-3-05

AutoCAD SHX Text
SIGN

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
ÄNDRINGEN AVSER

AutoCAD SHX Text
ANT

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
HANDLÄGGARE

AutoCAD SHX Text
RITAD AV

AutoCAD SHX Text
ANSVARIG

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
NUMMER

AutoCAD SHX Text
UPPDRAG NR

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
SKALA

AutoCAD SHX Text
Path: O:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-12-02.dwgO:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-12-02.dwg

AutoCAD SHX Text
Plotted: 2023-01-11 15:05:14 by Lena Mörén2023-01-11 15:05:14 by Lena Mörén by Lena MörénLena Mörén



AutoCAD SHX Text
+480

AutoCAD SHX Text
+480

AutoCAD SHX Text
+485

AutoCAD SHX Text
+485

AutoCAD SHX Text
+490

AutoCAD SHX Text
+490

AutoCAD SHX Text
%%uSEKTION F-F

AutoCAD SHX Text
1: 100

AutoCAD SHX Text
+488.3

AutoCAD SHX Text
PG_D

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
Pt

AutoCAD SHX Text
Si

AutoCAD SHX Text
SiTi

AutoCAD SHX Text
si st Ti

AutoCAD SHX Text
SiTi

AutoCAD SHX Text
Rö

AutoCAD SHX Text
+488.3

AutoCAD SHX Text
PG_DGW

AutoCAD SHX Text
+482.6

AutoCAD SHX Text
+489.3

AutoCAD SHX Text
2022-09-13

AutoCAD SHX Text
2022-10-31

AutoCAD SHX Text
GW+482.6

AutoCAD SHX Text
2022-09-13

AutoCAD SHX Text
HÄNVISNINGAR

AutoCAD SHX Text
FÖR MER DETALJERAD FÖRKLARING HÄNVISAS TILL SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM SOM ÅTERFINNS PÅ WWW.SGF.NET  (PUBLIKATIONER -> SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM)

AutoCAD SHX Text
PROVGROPSUNDERSÖKNING Aktuella jordarter anges med förkortningar till vänster om stapeln tillsammans med förmodad/observerad grundvattennivå.

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
W+nivå

AutoCAD SHX Text
Datum

AutoCAD SHX Text
muSa

AutoCAD SHX Text
Sag

AutoCAD SHX Text
Saf

AutoCAD SHX Text
grsasiMn

AutoCAD SHX Text
PLAN: SWEREF99 1545 HÖJD: RH2000

AutoCAD SHX Text
KOORDINATSYSTEM

AutoCAD SHX Text
PROVTAGNING 

AutoCAD SHX Text
285362-28

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
2022-01-13

AutoCAD SHX Text
GEOTEKNISK UNDERSÖKNING

AutoCAD SHX Text
KLIPPEN 1:4,1:5 OCH 1:32

AutoCAD SHX Text
SEKTION F-F

AutoCAD SHX Text
1:100 (A3)

AutoCAD SHX Text
G-11-3-06

AutoCAD SHX Text
SIGN

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
ÄNDRINGEN AVSER

AutoCAD SHX Text
ANT

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
HANDLÄGGARE

AutoCAD SHX Text
RITAD AV

AutoCAD SHX Text
ANSVARIG

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
NUMMER

AutoCAD SHX Text
UPPDRAG NR

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
SKALA

AutoCAD SHX Text
Path: O:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-12-02.dwgO:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-12-02.dwg

AutoCAD SHX Text
Plotted: 2023-01-11 15:05:14 by Lena Mörén2023-01-11 15:05:14 by Lena Mörén by Lena MörénLena Mörén



AutoCAD SHX Text
+492.4

AutoCAD SHX Text
PG_F

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
Pt

AutoCAD SHX Text
fSi

AutoCAD SHX Text
%%ucl%%ufSi

AutoCAD SHX Text
sa Gr

AutoCAD SHX Text
+480

AutoCAD SHX Text
+485

AutoCAD SHX Text
+490

AutoCAD SHX Text
+495

AutoCAD SHX Text
%%uSEKTION G-G

AutoCAD SHX Text
1: 100

AutoCAD SHX Text
+478.1

AutoCAD SHX Text
PG_E

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
Pt

AutoCAD SHX Text
sa st Gr

AutoCAD SHX Text
478

AutoCAD SHX Text
477

AutoCAD SHX Text
+488.5

AutoCAD SHX Text
PG_G

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
Pt

AutoCAD SHX Text
fSi

AutoCAD SHX Text
488

AutoCAD SHX Text
487

AutoCAD SHX Text
HÄNVISNINGAR

AutoCAD SHX Text
FÖR MER DETALJERAD FÖRKLARING HÄNVISAS TILL SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM SOM ÅTERFINNS PÅ WWW.SGF.NET  (PUBLIKATIONER -> SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM)

AutoCAD SHX Text
PROVGROPSUNDERSÖKNING Aktuella jordarter anges med förkortningar till vänster om stapeln tillsammans med förmodad/observerad grundvattennivå.

AutoCAD SHX Text
Pg

AutoCAD SHX Text
W+nivå

AutoCAD SHX Text
Datum

AutoCAD SHX Text
muSa

AutoCAD SHX Text
Sag

AutoCAD SHX Text
Saf

AutoCAD SHX Text
grsasiMn

AutoCAD SHX Text
PLAN: SWEREF99 1545 HÖJD: RH2000

AutoCAD SHX Text
KOORDINATSYSTEM

AutoCAD SHX Text
PROVTAGNING 

AutoCAD SHX Text
285362-28

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
L.MÖRÉN

AutoCAD SHX Text
2022-01-13

AutoCAD SHX Text
GEOTEKNISK UNDERSÖKNING

AutoCAD SHX Text
KLIPPEN 1:4,1:5 OCH 1:32

AutoCAD SHX Text
SEKTION F-F, ENSTAKA PROVGROPAR

AutoCAD SHX Text
1:100 (A3)

AutoCAD SHX Text
G-11-3-07

AutoCAD SHX Text
SIGN

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
ÄNDRINGEN AVSER

AutoCAD SHX Text
ANT

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
HANDLÄGGARE

AutoCAD SHX Text
RITAD AV

AutoCAD SHX Text
ANSVARIG

AutoCAD SHX Text
BET

AutoCAD SHX Text
NUMMER

AutoCAD SHX Text
UPPDRAG NR

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
SKALA

AutoCAD SHX Text
Path: O:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-12-1-07.dwgO:\UME\285362\G\28 Klippen Komplettering\G-12-1-07.dwg

AutoCAD SHX Text
Plotted: 2023-01-11 15:15:45 by Lena Mörén2023-01-11 15:15:45 by Lena Mörén by Lena MörénLena Mörén


	G-11-1-01.pdf
	Sheets and Views
	Layout1 (2)


	G-11-3-01.pdf
	Sheets and Views
	G-12-1-01


	G-11-3-02.pdf
	Sheets and Views
	G-12-1-02


	G-11-3-03.pdf
	Sheets and Views
	G-12-1-03


	G-11-3-04.pdf
	Sheets and Views
	G-12-1-04


	G-11-3-05.pdf
	Sheets and Views
	G-12-1-05


	G-11-3-06.pdf
	Sheets and Views
	G-12-1-06


	G-11-3-07.pdf
	Sheets and Views
	G-12-1-07





